ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ

г.о. Самара

                                 «___» ____________ 2019 г.

Мокроусова Марина Володевна, в лице финансового управляющего Каменского Александра Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Самарской области от 29.05.2018г. по делу А55-5473/2018 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
И ___________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

вместе действующие на основании Протокола № 1 о результатах проведения торгов по продаже имущества Мокроусовой Марины Володевны (далее «Электронные торги») от «__» ______________ 2019 г. именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
Лот №1: Доля в уставном капитале ООО «ДАНАЯ» (ИНН 6315561138) в размере 50% от уставного капитала общества, номинальной стоимостью 5 000, 00 (далее – Имущество).
1.2.  Передаваемое Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

2. Расчеты по Договору.

2.1 Цена продаваемого по настоящему договору Имущества составляет ____________________________ (____________________________________), НДС не облагается.

В счет оплаты цены продаваемого по настоящему договору Имущества засчитывается задаток в размере ________ (__________________________________________) рублей, перечисленный Покупателем за участие в Электронных торгах.

2.2. Указанная в п. 2.1 договора цена установлена в соответствии с результатами Электронных торгов по продаже имущества Мокроусовой Марины Володевны - Лот №1, протокол №1 от «__» __________ 2019 г., является окончательной и изменению не подлежит.

2.3. Все расходы и издержки, связанные с передачей Имущества по настоящему Договору, несет Покупатель.

2.4 Покупатель обязуется оплатить цену за указанное Имущество в размере____________________ (________________________________________________) рублей в наличной / безналичной форме в срок не позднее 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора сторонами.

3. Передача Имущества.

3.1. Доля в уставном капитале ООО «ДАНАЯ» переходит к Покупателю с момента нотариального удостоверения настоящего договора. Одновременно к Покупателю переходят все права и обязанности участника общества, возникшие до удостоверения договора, за исключением дополнительных прав и обязанностей Продавца, если таковые имеются.

3.2. Стороны обязуются обратиться в нотариальную контору в течение 30 (тридцати) дней с момента полной оплаты в соответствии с п. 2.1.,2.4. настоящего договора.

4. Обстоятельства непреодолимой силы.

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

4.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3 календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего Договора.

5.2. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с его исполнением, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров в досудебном (претензионном) порядке. Досудебный порядок разрешения спора считается соблюденным в случае направления одной Стороной другой Стороне письменной претензии с подтверждением ее получения. Срок для ответа на претензию составляет 10 (десять) календарных дней с момента ее получения. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению, все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Самарской области.

5.3 Настоящий Договор подписан в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя.

6. Реквизиты сторон
	Продавец: Мокроусова Марина Володевна

Финансовый управляющий
_________________________ Каменский А. С.
МП
	 Покупатель: ___________________________
______________________

9
1